
UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIASTA ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE WYMAGAŃ, JAKIE

POWINIEN SPEŁNIAĆ PROJEKT BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA CHEŁM

I. Wyjaśnienie potrzeby i celu wydania uchwały.

Budżet  obywatelski  jest  szczególną formą konsultacji  społecznych,  której  celem jest  aktywizacja

mieszkańców i wyrażenie opinii, co do zakresu projektów proponowanych do realizacji z budżetu Miasta. Na

budżet  obywatelski  przeznacza  się  środki  finansowe  wyodrębnione  na  ten  cel  w  budżecie  Miasta.

Zasady budżetu obywatelskiego powinny być zgodne z oczekiwaniami grup społecznych, do których jest

skierowany. W ostatnich edycjach BO Miasta Chełm pojawiały się projekty proekologiczne, które w wyniku

głosowania przegrywały z projektami infrastrukturalnymi. Mając na uwadze coraz większe zainteresowanie

mieszkańców  inicjatywami  proekologicznymi  zasadnym  jest  przeprowadzenie  konsultacji  społecznych  –

budżetu obywatelskiego z wyszczególnieniem zadań o takim charakterze. 

Zgłaszane projekty Zielonego Budżetu Obywatelskiego pozwolą na  zdiagnozowanie potrzeb mieszkańców

w zakresie  szeroko  pojętej  ekologii,  ochrony  środowiska  i estetyki  najbliższego  otoczenia,  a następnie

realizację zadań publicznych w tym zakresie.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie projektu uchwały jest uzasadnione.

II.  Wskazanie  różnic  pomiędzy  dotychczasowym,  a  projektowanym  aktem  prawnym.

Najważniejsze zmiany przedstawiają się następująco:

1) Proponuje się wprowadzenie definicji „Zielony Budżet Obywatelski”,  przez który należy rozumieć część

wydatków  Miasta  Chełm  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  wyodrębnioną  w  celu  realizacji  projektów

proekologicznych.

2)  Proponuje  się  wprowadzić  nową  kategorię  projektów  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego:  „projekt

zielonego budżetu obywatelskiego”, przez który należy rozumieć projekt mający na celu rozwój publicznych

i ogólnodostępnych miejskich terenów zieleni czyli parków, skwerów, łąk kwietnych, rabat kwiatowych, alei

drzew czy innych niekonwencjonalnych rozwiązań wzbogacających ekosystem.

3) Proponuje się zmienić podział  środków w ramach budżetu obywatelskiego uwzględniając alokację na

projekty zielonego budżetu obywatelskiego:

70%  kwoty  przeznaczyć  się  na  pulę  środków  osiedlowych,  rozdysponowanych  wszystkim  osiedlom po

równo;

20% kwoty przeznaczyć na pulę środków ogólnomiejskich;

10% kwoty przeznaczyć na pulę środków zielonego budżetu obywatelskiego.

4)  Proponuje  się  umożliwienie  zgłaszania  projektów  zielonego  budżetu  obywatelskiego  każdemu

Mieszkańcowi Miasta.

III. Przewidywane skutki społeczne, gospodarcze, finansowe i prawne.

Projektodawca  przewiduje  większe  zaangażowanie  mieszkańców  w  realizację  lokalnych  inicjatyw

proekologicznych.  

Projektodawca nie przewiduje skutków gospodarczych projektu.



Projektodawca nie przewiduje skutków finansowych projektu, ponieważ nie zmienia się kwota przeznaczana

na budżet obywatelski w stosunku do obecnie obowiązującej uchwały (0,5% wydatków Miasta zawartych

w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu).

Projekt  rodzi  obowiązek  rozpatrzenia  przez  Radę  Miasta  Chełm  sprawozdania  z  realizacji  budżetu

obywatelskiego,  a  także  konieczność  wydania  przez  Prezydenta  zarządzenia  wykonawczego,  w  którym

określi m. in. harmonogram realizacji działań objętych procedurą BO oraz listę zadań Miasta planowanych

do  realizacji  w danym  roku,  która  wyłącza  możliwość  składania  projektów  w  ramach  BO.

IV.  Wskazanie  źródła  finansowania,  jeżeli  projekt  uchwały  pociąga  za  sobą  obciążenie  budżetu

Miasta.

Projekt uchwały nie pociąga za sobą obciążenia budżetu miasta. 

W  związku  z  powyższym  na  podstawie  Zarządzenia  Nr  1533/22  Prezydenta  Miasta  Chełm

z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z Radą Działalności Pożytku Publicznego

Miasta Chełm projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt

budżetu  obywatelskiego  Miasta  Chełm  zostały  przeprowadzone  konsultacje  społeczne,  które  dotyczyły

zmian w obowiązującym regulaminie. Efektem tych działań jest niniejszy projekt uchwały, powstały w oparciu

o propozycje i uwagi mieszkańców Miasta oraz organizacji pozarządowych.

Powyższy projekt uchwały został w dniu 19 kwietnia 2022 r. zaopiniowany pozytywnie przez Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Chełm.


